A quam ascendere ex adverso, et opponere se murum pro domo Israel, ut stet in prælio in die Domini (*Ezech. xiii, 5*), qui necdum per virtutem spiritus convaluit de infirmitate.

**XII. Puto quod nec illi veram asseres inesse salutem,** in cuius terra, pro eo quod suaviter vivitur (*Job xxviii, 13*), inveniri non potest sapientia. In quo cum profundus per concupiscentiam, et amarus sit per malitiam: abyssus dicit sapientiam non inesse (*ibid., 12*), et mare loquitur secus eam non esse. Quoniam modo dicendus est iste habere salutem, qui supernæ suavitatis dulcedinem nec gusto contemplationis pragustare, nec palato novit desiderii affectare? Sunt itaque hæc quatuor genera ægritudinis hominis: duritia videlicet, desidia, blasphemia et ignorantia. Quadrupliciter Judæ, et quatuor totidem Domini panibus omnino contraria. A quibus nullatenus homo iste, de quo loquimur, spiritualis salvabitur, nisi eo, quo superius diximus, modo, ambulet super aquas redemptionis Judæ Dominus, ut veniat in Bethlehem. Et est duritia in corde, desidia in opere, blasphemia in fide, ignorantia de illa æterna et felici suavitate, felici et suavi æternitate.

**XIII. Sed ambulat Dominus super aquas redemp-tionis Judæ, et venit in Bethlehem.** Ostendit, videlicet, modos huic infirmo, quibus ad veram, quam et quadripartitam esse superius indicavimus, accederet possit confessionem; et sapidissimam ei infundit internæ refectionis, quam in quadruplici domo panis consistere diximus, suavitatem. Tunc vero, ut ostendamus quomodo homo salvatur, duritia quæ est primum ægritudinis genus, emollitur. Et emolli-ta duritia poenitens in prima domo, quæ est austera-pitas poenitentiae, primum comedit panem, qui est panis doloris. Et in prima Juda, confessionem exerceat peccati. Deinde desidia ad secundum pertinens infirmitatis genus pellitur, et ipsa depulsa devotus in domo secunda, quæ est instantia bonæ actionis, secundum comedit panem, qui est panis laboris. Et in secunda Juda, confessionem exerceat meriti. Post hæc blasphemia, quam sibi tertium vindicat infirmitatis genus, destruitur. Ipsaque destructa fidelis in domo tertia, quæ est fortitudo recte credulitatis, tertium edit panem, qui est panis tribulationis. Et terna Juda, confessionem habet fidei. Novissime vero ignorantia, quæ est quartum ægritudinis genus projicitur. Qua projecta in domo quarta, quæ est æternitas supernæ felicitatis, quartum, etsi necdum per rem et effectum, per speciem tamen et desiderium, comedit paneum, qui est panis angelorum. Et in **58** quarta Juda, per cogitationem et aviditatem, confessionem celebrat gaudii, in voce confes-sionis et exultationis, sonum emittens exultantis (*Psalm. xli, 5*). Merito itaque tunc salvare dicitur homo, cum venit Dominus in Bethlehem, ambulans super aquas redemptionis Judæ. Quæ autem et quot sint aquæ istæ, vel quid sit per eas Judam redimi, et unde, superius partim in sermone isto, partim in